Nº 185, segunda-feira, 28 de setembro de 2015 139ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015092800139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 020/2015, cujo objeto, registro de preços para
fornecimento de subscrições de serviços de suporte técnico, atua-
lização e suporte técnico especializado para servidores de aplicação
Java, foi adjudicado em grupo à empresa TECNISYS INFORMA-
TICA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA pelo valor total de
R$ 7.136.611,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 25/09/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº 500.124/2015-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Microsoft Informática Ltda.
(CNPJ: 60.316.817/0017-62). OBJETO: suporte técnico Microsoft
Premier. MODALIDADE: Inexigibilidade - IN. CONTRATO: IN-
001/2015. FUNDAMENTO: artigo 25, caput, da Lei 8.666/93. VA-
LOR: total de R$ 278.236,92. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a
partir da de assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2015NE001568, emitida em 18/8/2015.
ASSINATURA: 21/9/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretária do Tribunal. Pela Contratada: Mar-
cos Roberto Tersarioli, Procurador.

Processo TST nº. 500.199/2015 CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Service Amazon Ltda - EPP (CPF:
13.271.415/0001-41). OBJETO: prestação de serviços de copeiragem
e preparo de refeições. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-084/2015. FUNDAMENTO: Lei Complementar
123/2006, Lei 10.520/2002 e os Decretos 5.450/2005 e 6.204/2007.
VALOR: total de R$ 4.754.380,76. VIGÊNCIA: de doze meses, con-
tados de 29/9/2015. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, no-
tas de empenho 2015NE001729 e 2015NE001730, emitida em
17/9/2015. ASSINATURA: 25/9/2015. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Inácio Pires da Conceição, Procurador.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 503.699/2015-7. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa QUESTÃO ESSENCIAL -
CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA - ME, CNPJ
04.960.791/0001-52, para realização, no TST, do curso "Liderança e
Gestão de Equipes de Tecnologia da Informação", para até 30 ser-
vidores, pelo valor total de R$ 16.625,00. Fundamento Legal: Art. 25,
inciso II, c/c art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo
Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Se-
cretaria, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93.